■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.naash.go.jp

N E W S  R E L E A S E

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

報道関係各位

このたびの東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞いを申し上げるとともに、一日も早い復興をお祈り

申し上げます。

独立行政法人日本スポーツ振興センターは、４月１５日に策定した東日本大震災の被災地の復旧・復興支援に

関するスポーツ振興くじ助成事業の方針に基づき、緊急的な復興支援として、本日、「スポーツ振興くじ助成事業」

の配分を以下のとおり決定いたしましたのでお知らせします。

記

１．J リーグスタジアムの緊急復旧のための施設整備支援

東日本大震災において被災した、Ｊクラブのホームスタジアム５施設に対し、総額「約３億８千万円」配分することを

決定しました。

・J リーグホームスタジアム緊急復旧施設整備助成

２．スポーツによる被災地の子どもたちの心のケア活動等の支援

公益財団法人日本体育協会、公益財団法人日本オリンピック委員会、公益財団法人日本レクリエーション協会、

財団法人日本障害者スポーツ協会等、日本のスポーツ界が中心となり、被災地において、子ども等を対象に行う

スポーツを通じた支援活動に対し、総額「約３億３千万円」配分することを決定しました。

助成団体 支援スタジアム 配分額

宮城県仙台市 ユアテックスタジアム仙台 ７８，０１６，０００円

茨城県 県立カシマサッカースタジアム １００，０００，０００円

茨城県水戸市 ケーズデンキスタジアム水戸 １００，０００，０００円

栃木県 栃木県グリーンスタジアム １００，０００，０００円

埼玉県さいたま市 ＮＡＣＫ５スタジアム大宮 ９７６，０００円

計 ３７８，９９２，０００円

平成２３年７月２０日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

東日本大震災 緊急復興支援事業

「スポーツ振興くじ助成」  総額７．１億円の配分を決定！

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・PHS ご利用の方:098-941-8192【有料】）

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com/

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

      http://www.naash.go.jp/

・スポーツによる被災地の子どもたちの心のケア活動等助成

【助成事業の概要】

①スポーツこころのプロジェクト「笑顔の教室」

日本体育協会、ＪＯＣ、日本サッカー協会、日本トップリーグ連携機構が中心となり、被災地域の小学校５～６年

生を対象にこころのケア「笑顔の教室」等を実施

②スポーツ用具等特別支援事業

被災地域のスポーツ少年団や総合型地域スポーツクラブに対し、スポーツ用具等を提供

③ウォームアップ・ジャパン in 東北

被災地域で実施するスポーツ教室や大会に一般社団法人日本アスリート会議等と連携してアスリートを派遣し

子どもたち等と交流を深める事業等を実施

④「がんばれ！ニッポン！」プロジェクト

被災地域において、オリンピアン等を交えた運動会（ミニオリンピック）等を開催

⑤レクリエーション活動を通じた被災地の子ども・高齢者支援活動

被災地域の避難所や仮設住宅等において、レクリエーション教室等を開催

⑥障害者スポーツ被災地復興活動事業

被災地域の障がい者を対象に、交流会等の実施及びスポーツ用品等の提供

【これまでの経緯等】

①４月１５日、東日本大震災の被災地の復旧・復興支援に関するスポーツ振興くじ助成事業の対応方針を策定。

②６月３０日を期限として助成対象団体からの申請受付を行った。

③申請事業について、事務審査を行った後、７月１５日にスポーツ振興事業助成審査委員会の承認を受けた。

以上

助成団体 助成事業名 配分額

公益財団法人日本体育協会

①スポーツこころのプロジェクト「笑顔の教室」 １９７，２５７，０００円

②スポーツ用具等特別支援事業 ５０，０００，０００円

③ウォームアップ・ジャパン in 東北 ２１，０６７，０００円

公益財団法人日本オリンピック委員会 ④「がんばれ！ニッポン！」プロジェクト ３５，０００，０００円

公益財団法人日本レクリエーション協会
⑤レクリエーション活動を通じた被災地の

子ども・高齢者支援活動
１５，８１６，０００円

財団法人日本障害者スポーツ協会 ⑥障害者スポーツ被災地復興活動事業 ９，９７４，０００円

計 ３２９，１１４，０００円